[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	декабря
	2022 г.

	№
	2807

	  пгт. Октябрьское

О проведении Рождественского приема главы Октябрьского

 района для добровольцев (волонтеров) Октябрьского района
В целях поощрения граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью:
1. Провести 19 января 2023 года Рождественский прием главы Октябрьского района для добровольцев (волонтеров) Октябрьского района (далее – Рождественский прием).

Место проведения – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр» пгт. Октябрьское.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Рождественского приема.

3. Утвердить:

3.1. Положение о проведении Рождественского приема согласно приложению № 1.

3.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Рождественского приема согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, руководителям образовательных организаций, направить списки участников Рождественского приема.
5. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                              Н.В. Хромов
Приложение № 1
   к постановлению администрации Октябрьского района

от « 19» декабря 2022 года № 2807
Положение о проведении Рождественского приема главы Октябрьского района
для добровольцев (волонтеров) Октябрьского района (далее – Положение)
1. Общие положения

            1.1. Положение определяет цели, задачи и порядок проведения Рождественского приема главы Октябрьского района для добровольцев (волонтеров) Октябрьского района (далее – Рождественский прием, мероприятие).
            1.2. Участие в Рождественском приеме является средством поощрения граждан, внесших большой вклад в развитие добровольческой (волонтерской) деятельности своего поселения и (или) Октябрьского района положительным примером, активным участием и бескорыстной (безвозмездной) помощью.
            1.3. Рождественский прием проводится Управлением образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (далее – Управление), отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района (далее – Отдел) (далее – организаторы)  в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 04.12.2020 № 2485.
2. Цели и задачи
2.1. Основными целями и задачами Рождественского приема являются:
- популяризация и стимулирование деятельности добровольцев (волонтеров);
- создание положительного имиджа восприятия добровольчества (волонтерства);
- повышение уровня мотивации у добровольцев (волонтеров);
- поощрение добровольцев (волонтеров).
3. Порядок проведения

3.1. Организаторы:

3.1.1. Организуют:

- информационную кампанию о мероприятии;

- координацию и взаимодействие всех органов при проведении мероприятия.

3.1.2. Осуществляют прием и обработку заявок от городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (далее – поселения).
3.1.3. Обеспечивают:

- приобретение подарков;

- новогоднее оформление помещений, задействованных при проведении мероприятия;
- организацию церемонии вручения подарков;
- освещение мероприятия в средствах массовой информации.

3.2. Кандидатов на участие в мероприятии выдвигают поселения.
3.3. Кандидатами для участия в Рождественском приеме могут являться граждане в возрасте от 14 лет и старше:

- участники и лауреаты муниципальных, региональных, Всероссийских конкурсов, фестивалей, проектов в сфере добровольчества (волонтерства);
- имеющие достижения в добровольческой (волонтерской) деятельности;
- активно участвующие в жизни своего поселения, Октябрьского района, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, отмеченные федеральными, региональными, муниципальными, общественными наградами/поощрениями в сфере добровольчества (волонтерства);
- уделяющие внимание добровольной и безвозмездной помощи всем нуждающимся.
Участники мероприятия должны быть гражданами Российской Федерации, проживающими в Октябрьском районе.
3.4. Отбор кандидатов для участия в мероприятии осуществляется организационным комитетом по подготовке и проведению Рождественского приема (далее – Оргкомитет).
3.5. При отборе участников учитывается их положительный пример для общества, вклад в развитие добровольческой (волонтерской) деятельности своего поселения или Октябрьского района. Оргкомитет имеет право запрашивать дополнительные сведения и документы, относящиеся к участникам, необходимые для принятия решения и проверки достоверности поданной информации.

3.6. Поселениям необходимо направить заявку (приложение к Положению) в срок до 12 января 2022 года на электронный адрес:  GalichevaVP@oktregion.ru. Ответственный координатор по формированию заявок –  Галичева Виктория Павловна, ведущий специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, контактный телефон/факс 8(34678)28-064.
4. Финансовые условия

4.1. Расходы по организации и проведению Рождественского приема осуществляются в пределах утвержденных бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 04.12.2020 № 2485.
4.2. Доставка участников на мероприятие и обратно осуществляется за счет средств направляющей стороны.
5. Руководство проведением Рождественского приема
5.1. Общее руководство подготовкой и проведением Рождественского приема осуществляет Оргкомитет.
5.2. Оргкомитет имеет право:
- привлекать средства из внебюджетных источников для финансирования мероприятий по подготовке и проведению Рождественского приема;
- обеспечивать информационное сопровождение проведения мероприятия.
6. Награждение

6.1. Всем участникам Рождественского приема вручаются Сертификаты участника Рождественского приема главы Октябрьского района, памятные подарки.
Приложение
                                                                 к Положению о проведении Рождественского приема главы Октябрьского района для добровольцев (волонтеров) Октябрьского района
Заявка на участие в Рождественском приеме главы Октябрьского района
ФИО участника: ________________________________

Населенный пункт: ___________________________________________

Возраст участника: ___________________________________________

Член какого волонтерского движения: ___________________________________________
Достижения волонтера (участие в проектной деятельности, общественной жизни, в грантовых конкурсах и т.д ) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение № 2
   к постановлению администрации Октябрьского района

      от « 19» декабря 2022 года № 2807
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению Рождественского приема главы Октябрьского района

для добровольцев (волонтеров) Октябрьского района (далее – Оргкомитет)

Заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, председатель Оргкомитета

Исполняющий обязанности заведующего отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района, заместитель председателя Оргкомитета
Ведущий специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета

Члены Оргкомитета:

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр»
Заведующий отделом молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Специалист-эксперт отдела по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района
Специалист-эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

PAGE